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Bundesland Name Dienststelle / Funktion Anschrift Telefon E-Mail

Baden-

Württemberg
Ulf Jackisch

Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz

Baden-Württemberg

Referat 41 - Recht und Verwaltung -

Kernerplatz 10

70182 Stuttgart
0711 126-2292 ulf.jackisch@mlr.bwl.de

Bayern Maximilian Karl
Oberen Gutachterausschuss für Grundstückswerte

im Freistaat Bayern

Fleischbankgasse 310

84028 Landshut
0871 881350 maximilian.karl@landshut.de

Berlin Reiner Rössler

Gutachterausschuss für Grundstückswerte Berlin

c/o Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen III E  
Abteilung Geoinformation

Fehrbelliner Platz 1

10707 Berlin
030 90137-5210 reiner.roessler@senstadtum.berlin.de

Brandenburg Jürgen Kuse 

Oberer Gutachterausschusses des Landes Brandenburg                                                                                                     

c/o Landkreis Dahme-Spreewald

Kataster- und Vermessungsamt

Reutergasse 12

15907 Lübben
03546 202701 Juergen.Kuse@dahme-spreewald.de

Bremen Ernst Dautert Gutachterausschuss Bremen
Lloydstraße 4

28217 Bremen
0421 3614-952 ernst.dautert@geo.bremen.de

Hamburg Volker Junge
Gutachterausschuss für Grundstückswerte in Hamburg                                                                                                           

c/o Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung

Neuenfelder Straße 19

21109 Hamburg
040 42826-6002 volker.junge@gv.hamburg.de 

Hessen Klaus-Peter Weis
Zentrale Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse für Immobilienwerte

des Landes Hessen

Schaperstraße 16

65195 Wiesbaden
0611 535-5270 klaus-peter.weis@hvbg.hessen.de

Mecklenburg-

Vorpommern
Peter Kutschke

Landesamt für innere Verwaltung

Amt für Geoinformation, Vermessungs- und Katasterwesen

Lübecker Straße 287

19059 Schwerin
0385 58856332 peter.kutschke@laiv-mv.de

Niedersachsen Anja Diers

Oberer Gutachterausschusses für Grundstückswerte in Niedersachsen

c/o Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung

Niedersachsen (LGLN), Regionaldirektion Oldenburg-Cloppenburg

Stau 3

26122 Oldenburg
0441 9215-520 anja.diers@lgln.niedersachsen.de

Nordrhein-

Westfalen
Ludwig Hoffmann

Oberer Gutachterausschuss für Grundstückswerte in Nordrhein-Westfalen                                                                  

c/o Bezirksregierung Düsseldorf

Dezernat 31 / Kommunalaufsicht und Katasterwesen

Cecilienallee 2

40474 Düsseldorf
0211  475-2138 ludwig.hoffmann@brd.nrw.de   

Rheinland-

Pfalz
Hans-Peter Strotkamp

c/o Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation Rheinland-Pfalz 

(LVermGeo)

Von-Kuhl-Straße 49

56070 Koblenz 
0261 492-368 hans-peter.strotkamp@vermkv.rlp.de 

Saarland Stephan Olejnizak
Zentrale Geschäftsstelle der GAA des Saarlandes; c/o Landesamt für 

Vermessung , Geoinformation und Landentwicklung, Saarland

Kaibelstraße 4 - 6

66740 Saarlouis
0681 9712-480 s.olejnizak@lvgl.saarland.de

Sachsen Matthias Kredt
Stadt Leipzig

Gutachterausschuss
04092 Leipzig13 0341 123-5010 matthias.kredt@leipzig.de 

Sachsen-

Anhalt
Andreas Schöndube Landesamt für Vermessung und Geoinformation Sachsen-Anhalt 

Otto-von- Guericke-Straße 15

39104 Magdeburg
0391 567-8578 Andreas.Schoendube@lvermgeo.sachsen-anhalt.de 

Schleswig-

Holstein
Uta Krassow

Leiterin der Zentralen Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse

des Landes Schleswig-Holstein (ZGSH)

Landesamt für Vermessung und Geoinformation Schleswig-Holstein

Dezernat 45 – Zentrale Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse für 

Grundstückswerte des Landes Schleswig-Holstein

Brolingstr. 53 b-d

23554 Lübeck
0451 30090-123 Uta.Krassow@LVermGeo.landsh.de

Thüringen Thomas Roos

Zentralen Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse für Grundstückswerte

des Freistaats Thüringen

Landesamt für Vermessung und Geoinformation

Hohenwindenstraße 13 a

99086 Erfurt
0361 574176-230 thomas.roos@tlvermgeo.thueringen.de

Bund Matthias Waltersbacher
Bundesinstitut für Bau-, Stadt- und Raumforschung im Bundesamt für 

Bauwesen und Raumordnung

Deichmanns Aue 31-37

53179 Bonn
0228 994012610 Matthias.waltersbacher@bbr.bund.de 
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